
DIRECCIÓN DEL TRABAJO

Nº:
Codigo Oficina AÑO CERTIFICADO

2000 2020 8938382

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
LABORALES Y PREVISIONALES

La Dirección del Trabajo, respecto de la empresa solicitante que se individualiza a continuación, en su calidad de CONTRATISTA y de conformidad
con la información entregada en la Solicitud de Certificado, que es de su responsabilidad, certifica lo siguiente:

1.- INDIVIDUALIZACIÓN DEL SOLICITANTE
RUT RAZÓN SOCIAL / NOMBRE

70612800-K FUNDACION FAMILIA LARRAIN ECHENIQUE

RUT REP. LEGAL REPRESENTANTE LEGAL

4103052-6 CARLOS ALBERTO ALDUNATE DEL SOLAR

DOMICILIO

Bandera 361

REGIÓN COMUNA TELÉFONO

13 SANTIAGO 29281500

CÓDIGO DE ACTIVIDAD ECONÓMICA (CAE)

ACTIVIDADES DE BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS

2.- ANTECEDENTES DE LA OBRA, EMPRESA O FAENA OBJETO DEL CERTIFICADO
NOMBRE DE LA OBRA, FAENA, PUESTO DE TRABAJO O SERVICIO SEGÚN CONTRATO CIVIL

MUSEO PRECOLOMBINO

DOMICILIO DE LA OBRA

BANDERA 361

REGIÓN COMUNA LOCALIDAD (SI CORRESPONDE)

13 SANTIAGO

2.1.- SITUACIÓN DE LOS TRABAJADORES DECLARADOS A LA FECHA DE LA SOLICITUD
DESVINCULADOS EN EL PERÍODO TOTAL TRABAJADORES VIGENTES

2 38

2.2.- ESTADO DE LAS COTIZACIONES PREVISIONALES
PAGADAS NO PAGADAS SE ADJUNTA NÓMINA

X No

2.3.- DETALLE DE REMUNERACIONES

MES AÑO N° TRABAJADORES CON PAGO MONTO PAGADO ($) N° TRABAJADORES SIN PAGO
1 2020 38 48931186 0
2 2020 37 47815038 0
3 2020 37 48134670 0

2.4.- DETALLE DE INDEMNIZACIONES
2.4.1.- INDEMNIZACIÓN SUSTITUTIVA DEL AVISO PREVIO

N° TRABAJADORES CON PAGO MONTO PAGADO ($) N° TRABAJADORES SIN PAGO
- - 0

2.4.2.- INDEMNIZACION POR AÑO(S) DE SERVICIO

N° TRABAJADORES CON PAGO MONTO PAGADO ($) N° TRABAJADORES SIN PAGO
- - 0



3.- ANTECEDENTES DE LA EMPRESA PRINCIPAL
RUT RAZÓN SOCIAL / NOMBRE

70612800-K FUNDACION FAMILIA LARRAIN ECHENIQUE

RUT REP. LEGAL REPRESENTANTE LEGAL

4103052-6 CARLOS ALBERTO ALDUNATE DEL SOLAR

DOMICILIO DE EMPRESA PRINCIPAL

BANDERA 361

REGIÓN COMUNA TELÉFONO

13 SANTIAGO 29281500

4.- OBJETIVO DEL CERTIFICADO
CURSAR ESTADOS DE PAGO DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

- - X

5.- PERÍODO CERTIFICADO Y ÁMBITO DE VALIDEZ
El presente Certificado cubre exclusivamente la Obra, Empresa o Faena señalada en el punto 2 anterior y por el período comprendido entre 1/2020 y 
3/2020, siendo válido en todo el territorio nacional.

6.- REQUISITOS DE VALIDEZ
Este Certificado tiene validez sin enmendaduras y con su respectivo CÓDIGO DE VERIFICACIÓN.

7.- OBSERVACIÓN FINAL
La empresa principal deberá verificar que los datos consignados en el presente Certificado, entregados por el propio solicitante correspondan a la
realidad de los servicios prestados en su calidad de contratista o subcontratista, según sea el caso, como por ejemplo “TOTAL TRABAJADORES
VIGENTES”, del punto 2.1 del presente Certificado.

GABRIEL ISMAEL RAMIREZ ZUÑIGA
SUBJEFE DEPARTAMENTO DE INSPECCIÓN

DIRECCION DEL TRABAJO

- Fecha de emisión en linea 06-05-2020 16:20:19 Hrs.
- Es de responsabilidad de la empresa principal o contratista, según

corresponda, verificar la validez del certificado en el sitio web de la Dirección del
Trabajo,
http://tramites.dt.gob.cl/tramitesenlinea/VerificadorTramites/VerificadorTramites.aspx
(Ingresar el folio en el recuadro “Verificación de Trámites”, y seleccionar el trámite
“Certificado Cumplimiento de Obligaciones Laborales”).

- El certificado se podrá verificar hasta 60 días después de su emisión.
- El presente Certificado incorpora Firma electrónica Avanzada.

p8CBt7f5
Código de Verificación



 

CERTIFICADO
2000/2020/8938382

Detalle por mes, de los trabajadores declarados en la
certificación
Nómina de Trabajadores

MES AÑO RUT NOMBRE TRABAJADOR
01 2020 12076537-K MARCELA LORETO PARRA REMENTERIA
01 2020 12571410-2 RODRIGO ANTONIO ALFARO ALFARO
01 2020 13548315-K CAROLINA ANDREA FLOREZ ARRIAGADA
01 2020 13892454-8 PALOMA ANTONELLA CINTOLESI ROSSETTI
01 2020 14145780-2 PATRICIO ANDRES WEILER BOLLO
01 2020 15384837-8 ALVARO ANDRES OJALVO PRESSAC
01 2020 15466585-4 CARLA SOLEDAD DIAZ DURAN
01 2020 15820514-9 PAULINA ALEJANDRA ROBLERO TRANCHINO
01 2020 15840154-1 VALENTINA ISABEL MARCEL OLIVARES
01 2020 16028264-9 MABEL ANDREA CANALES DONOSO
01 2020 16428879-K MARIA JESUS TARDONES VILLANUEVA
01 2020 16549692-2 RENATA AUGUSTA TESSER CERDA
01 2020 16606844-4 GONZALO ANDRES CORNEJO KELLY
01 2020 16659291-7 PAULINA ALEJANDRA HENRIQUEZ POLLER
01 2020 16817494-2 SEBASTIAN DE JESUS MEDEL DURAN
01 2020 17057824-4 ROCIO ARACELLI GUERRERO PALMA
01 2020 17168061-1 ORIANA VALENTINA MIRANDA NAVARRETE
01 2020 17664417-6 SIMON JONAS CATALAN SOTO
01 2020 18188471-1 GABRIELA VERONICA ACUÑA MIRANDA
01 2020 18284355-5 ANITA EVELYN BELLO BRIONES
01 2020 3599667-2 ANDRES EMILIO ROSALES ZBINDEN
01 2020 4103052-6 CARLOS ALBERTO ALDUNATE DEL SOLAR
01 2020 5026853-5 JOSE ANGEL BERENGUER RODRIGUEZ
01 2020 5551535-2 REBECA ALEJANDRA ASSAEL MITNIK
01 2020 7044530-1 GLORIA VARINIA VARELA GUARDA
01 2020 7051729-9 MARIA DEL PILAR ALLIENDE ESTEVEZ
01 2020 7105930-8 MARCELA PATRICIA MILLAS BRÜCHER
01 2020 7132144-4 LUIS ARMANDO SOLAR LABRA
01 2020 7289349-2 RIGOBERTO CARDENAS RAMIREZ
01 2020 8189696-8 CLAUDIO SERGIO MERCADO MUÑOZ
01 2020 8314022-4 ERIKA ELIZABETH DOERING ARAYA
01 2020 8336058-5 GUILLERMO GABRIEL ESQUIVEL JARA
01 2020 8543232-K SARA DEL CARMEN VARGAS NEIRA
01 2020 8581386-2 CAROLE MANUELA SINCLAIRE AGUIRRE
01 2020 8863543-4 RAUL EUGENIO PADILLA IZAMIT
01 2020 9120680-3 MARCELA OLGA ENRIQUEZ BELLO
01 2020 9980287-1 ANDREA PAMELA VERA PALMA
01 2020 9989545-4 ISABEL VERONICA CARRASCO PAINEFIL
02 2020 12076537-K MARCELA LORETO PARRA REMENTERIA
02 2020 12571410-2 RODRIGO ANTONIO ALFARO ALFARO
02 2020 13548315-K CAROLINA ANDREA FLOREZ ARRIAGADA
02 2020 13892454-8 PALOMA ANTONELLA CINTOLESI ROSSETTI
02 2020 14145780-2 PATRICIO ANDRES WEILER BOLLO
02 2020 15384837-8 ALVARO ANDRES OJALVO PRESSAC
02 2020 15466585-4 CARLA SOLEDAD DIAZ DURAN
02 2020 15820514-9 PAULINA ALEJANDRA ROBLERO TRANCHINO
02 2020 15840154-1 VALENTINA ISABEL MARCEL OLIVARES
02 2020 16028264-9 MABEL ANDREA CANALES DONOSO
02 2020 16428879-K MARIA JESUS TARDONES VILLANUEVA
02 2020 16549692-2 RENATA AUGUSTA TESSER CERDA
02 2020 16659291-7 PAULINA ALEJANDRA HENRIQUEZ POLLER
02 2020 16817494-2 SEBASTIAN DE JESUS MEDEL DURAN
02 2020 17057824-4 ROCIO ARACELLI GUERRERO PALMA
02 2020 17168061-1 ORIANA VALENTINA MIRANDA NAVARRETE
02 2020 17664417-6 SIMON JONAS CATALAN SOTO
02 2020 18188471-1 GABRIELA VERONICA ACUÑA MIRANDA
02 2020 18284355-5 ANITA EVELYN BELLO BRIONES
02 2020 3599667-2 ANDRES EMILIO ROSALES ZBINDEN
02 2020 4103052-6 CARLOS ALBERTO ALDUNATE DEL SOLAR
02 2020 5026853-5 JOSE ANGEL BERENGUER RODRIGUEZ
02 2020 5551535-2 REBECA ALEJANDRA ASSAEL MITNIK
02 2020 7044530-1 GLORIA VARINIA VARELA GUARDA
02 2020 7051729-9 MARIA DEL PILAR ALLIENDE ESTEVEZ
02 2020 7105930-8 MARCELA PATRICIA MILLAS BRÜCHER
02 2020 7132144-4 LUIS ARMANDO SOLAR LABRA
02 2020 7289349-2 RIGOBERTO CARDENAS RAMIREZ
02 2020 8189696-8 CLAUDIO SERGIO MERCADO MUÑOZ



02 2020 8314022-4 ERIKA ELIZABETH DOERING ARAYA
02 2020 8336058-5 GUILLERMO GABRIEL ESQUIVEL JARA
02 2020 8543232-K SARA DEL CARMEN VARGAS NEIRA
02 2020 8581386-2 CAROLE MANUELA SINCLAIRE AGUIRRE
02 2020 8863543-4 RAUL EUGENIO PADILLA IZAMIT
02 2020 9120680-3 MARCELA OLGA ENRIQUEZ BELLO
02 2020 9980287-1 ANDREA PAMELA VERA PALMA
02 2020 9989545-4 ISABEL VERONICA CARRASCO PAINEFIL
03 2020 12076537-K MARCELA LORETO PARRA REMENTERIA
03 2020 12571410-2 RODRIGO ANTONIO ALFARO ALFARO
03 2020 13548315-K CAROLINA ANDREA FLOREZ ARRIAGADA
03 2020 13892454-8 PALOMA ANTONELLA CINTOLESI ROSSETTI
03 2020 14145780-2 PATRICIO ANDRES WEILER BOLLO
03 2020 15384837-8 ALVARO ANDRES OJALVO PRESSAC
03 2020 15466585-4 CARLA SOLEDAD DIAZ DURAN
03 2020 15820514-9 PAULINA ALEJANDRA ROBLERO TRANCHINO
03 2020 15840154-1 VALENTINA ISABEL MARCEL OLIVARES
03 2020 16028264-9 MABEL ANDREA CANALES DONOSO
03 2020 16428879-K MARIA JESUS TARDONES VILLANUEVA
03 2020 16549692-2 RENATA AUGUSTA TESSER CERDA
03 2020 16659291-7 PAULINA ALEJANDRA HENRIQUEZ POLLER
03 2020 16817494-2 SEBASTIAN DE JESUS MEDEL DURAN
03 2020 17057824-4 ROCIO ARACELLI GUERRERO PALMA
03 2020 17168061-1 ORIANA VALENTINA MIRANDA NAVARRETE
03 2020 17664417-6 SIMON JONAS CATALAN SOTO
03 2020 18188471-1 GABRIELA VERONICA ACUÑA MIRANDA
03 2020 18284355-5 ANITA EVELYN BELLO BRIONES
03 2020 3599667-2 ANDRES EMILIO ROSALES ZBINDEN
03 2020 4103052-6 CARLOS ALBERTO ALDUNATE DEL SOLAR
03 2020 5026853-5 JOSE ANGEL BERENGUER RODRIGUEZ
03 2020 5551535-2 REBECA ALEJANDRA ASSAEL MITNIK
03 2020 7044530-1 GLORIA VARINIA VARELA GUARDA
03 2020 7051729-9 MARIA DEL PILAR ALLIENDE ESTEVEZ
03 2020 7105930-8 MARCELA PATRICIA MILLAS BRÜCHER
03 2020 7132144-4 LUIS ARMANDO SOLAR LABRA
03 2020 7289349-2 RIGOBERTO CARDENAS RAMIREZ
03 2020 8189696-8 CLAUDIO SERGIO MERCADO MUÑOZ
03 2020 8314022-4 ERIKA ELIZABETH DOERING ARAYA
03 2020 8336058-5 GUILLERMO GABRIEL ESQUIVEL JARA
03 2020 8543232-K SARA DEL CARMEN VARGAS NEIRA
03 2020 8581386-2 CAROLE MANUELA SINCLAIRE AGUIRRE
03 2020 8863543-4 RAUL EUGENIO PADILLA IZAMIT
03 2020 9120680-3 MARCELA OLGA ENRIQUEZ BELLO
03 2020 9980287-1 ANDREA PAMELA VERA PALMA
03 2020 9989545-4 ISABEL VERONICA CARRASCO PAINEFIL

TOTAL DE TRABAJADORES:112
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